ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 22/CV-UBND

V/v tiếp tục đẩy mạnh công tác thông

tin, tuyên truyền Đại hội Đảng bộ xã

lần thứ XXV và Đại hội Đảng bộ thị xã

lần thứ XXVII, nhiệm kỳ 2025 -2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 14 tháng 02 năm 2025

ưKính gửi:

        - Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã;

        - Các đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn.

 Thực hiện Kế hoạch số 36/KH-ĐU ngày 11 tháng 11 năm 2024 của Đảng

ủy xã Hòa Phong về việc tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Hòa Phong lần thứ

XXV, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 12/12/2024 của

UBND xã về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể

dục, thể thao Chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Hòa Phong lần thứ XXV,

Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV; Kỷ niệm

95 năm Ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025;

Thực hiện Công văn số 197/VHTT ngày 13/02/2025 của Phòng Văn hóa và

Thông tin thị xã Mỹ Hào về việc tiếp tục tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp và

Đại hội Đảng bộ thị xã lần thứ XXVII, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Ủy ban nhân dân xã trân trọng đề nghị trưởng các ban, ngành đoàn thể xã,

đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn quan tâm, thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Ban Biên tập Đài Truyền thanh xã, Trang TTĐT xã

- Tiếp tục tổ chức tốt công tác thông tin, tuyên truyền, các hoạt động văn hóa, văn

nghệ, thể dục, thể thao chào mừng Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXV và Đại hội Đảng bộ

thị xã lần thứ XXVII, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XXV, tiến tới Đại hội XIV của Đảng.

- Phối hợp với Ban Công an xã, cơ quan, đơn vị liên quan, các ban ngành

đoàn thể xã và các cơ sở thôn tăng cường công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của

Đảng trên không gian mạng; dự báo, cảnh báo và kịp thời đấu tranh, phản bác,

ngăn chặn, xử lý thông tin xấu độc, các quan điểm sai trái, thù địch, chống phá Đại

hội, nhất là về công tác nhân sự và các dự thảo văn kiện Đại hội.

- Tuyên truyền nội dung Kế hoạch số 158-KH/ThU ngày 06/01/2025 của

Thị ủy Mỹ Hào về việc tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội Đảng bộ

thị xã lần thứ XXVII, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX tiến tới Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Tăng cường phát sóng, tiếp âm Đài cấp trên, đẩy mạnh tuyên truyền trên

hệ thống Đài Truyền thanh từ xã đến cơ sở thôn về Đại hội Đảng để cán bộ, công

chức, viên chức, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trong toàn xã được biết đợt

sinh hoạt chính trị sâu rộng về sự kiện quan trọng này.

2. Ban Công an xã

Chủ động phối hợp với các ban, ngành đoàn thể xã, các cơ quan, đơn vị liên

quan và cơ sở thôn tăng cường công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trên

không gian mạng; dự báo, cảnh báo kịp thời đấu tranh, phản bác, ngăn chặn, xử lý

thông tin xấu độc, các quan điểm sai trái, thù địch, chống phá Đại hội, nhất là về

công tác nhân sự và các dự thảo văn kiện Đại hội.

3. Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã

Bám sát nội dung Kế hoạch số 158-KH/ThU ngày 06/01/2025 của Thị ủy

Mỹ Hào về việc tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội Đảng bộ thị xã

lần thứ XXVII, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng; Kế hoạch số 36/KH-ĐU ngày 11 tháng 11 năm 2024 của

Đảng ủy xã Hòa Phong về việc tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Hòa Phong

lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày

12/12/2024 của UBND xã về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa

văn nghệ, thể dục, thể thao Chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Hòa Phong

lần thứ XXV, Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV; Kỷ niệm 95 năm Ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; Mừng Xuân Ất

Tỵ năm 2025; Thực hiện việc tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, đảng viên, hội viên,

người lao động thông qua các buổi sinh hoạt, các cuộc họp của cơ quan, đơn vị, tổ

chức đoàn thể chính trị của xã; đăng tải trên các trang mạng xã hội của xã, các

nhóm zalo, facebook …. để đông đảo người dân trong toàn xã được biết.

4. Các cơ sở thôn

Trên cơ sở các văn bản hướng dẫn của Tỉnh ủy, Thị ủy, UBND thị xã và của

Đảng ủy, UBND xã, chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện chi tiết cụ thể; đẩy

mạnh công tác thông tin, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, đảng viên, hội viên,

người lao động thông qua các buổi sinh hoạt, các cuộc họp thôn; đăng tải trên các

trang mạng xã hội của thôn, các nhóm zalo, facebook …. để người dân được biết.

Thực hiện rà soát, tháo dỡ pa nô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu không còn

phù hợp, tháo dỡ bảng, biển quảng cáo, biển hàng, biển hiệu sai quy định, mất mỹ

quan trên hành lang đường của các trục đường thuộc địa bàn quản lý bảo đảm an

toàn giao thông, mỹ quan giao thông nông thôn của địa phương.

Căn cứ nội dung trên, UBND xã trân trọng đề nghị các ban, ngành đoàn thể

xã, các cơ sở thôn quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND - UBMTTQ xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Ban chấp hành Đảng bộ xã;

- Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã;

- Đài Truyền thanh xã;

- Các cơ sở thôn;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Khánh

		2025-02-14T15:18:58+0700

		2025-02-14T15:28:48+0700